[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 25.01.2024 г. №8 V-ГД

О принятии отчета по реализации
мероприятий перечня проектов народных
инициатив за 2023 год

     В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 июля 2022 года № 543-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 6 декабря 2021 года № RU385181042021002, от 20 октября 2023 года RU385181042023002.
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2023 год. (Приложение № 1)

1. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости», разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                  В.Н. Сендзяк

Председатель Думы
Слюдянского городского поселения	    М.М. Кайсаров

Отчет по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив за 2023 год.

       В 2023 году Слюдянскому муниципальному образованию из бюджета Иркутской области, согласно перечню проектов народных инициатив, выделена субсидия в размере
7 278 900 рублей, процент софинансирования 11 %, — это 899 639,00 рубля. Общая сумма составила 8 178 539,00 рубля.
27.01.2023 г. в здании администрации Слюдянского городского поселения были проведены публичные слушания. По результатам проведения публичных слушаний и направления в Министерство экономического развития Иркутской области обращения Думы Слюдянского муниципального образования средства были распределены на следующие мероприятия, с учетом мероприятий, которые будут реализованы в результате возникновения экономии:
1. Приобретение специализированной техники и навесного оборудования для осуществления полномочий по дорожной деятельности;
2. Приобретение мебели для нужд МБУ "Центр, спорта, культуры и досуга";

    Между администрацией Слюдянского городского поселения и Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области было заключено соглашение от 7 февраля 2023 года. Перечень мероприятий был утвержден постановлением администрации Слюдянского муниципального образования от 30 января 2023 № 68 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы, установлении расходных обязательств Слюдянского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Слюдянского муниципального образования на 2023-2025 годы».
4 июля 2023 года были проведены повторные публичные слушания по вопросу перераспределения средств и уточнения перечня мероприятий. Также были включены два новых мероприятия:
1. Устройство парковки по ул. Школьная в районе здания № 4
2. Устройство тротуара по ул. Комсомольской в районе стадиона «Локомотив»

Были объявлены и проведены аукционы. Торги по мероприятию «Устройство парковки по ул. Школьная в районе здания № 4» не состоялись. Ввиду образовавшейся повторно экономии проведены публичные слушания. Парковка по ул. Школьная -мероприятие исключено, средства перераспределены, путем увеличения количества приобретаемых столов, внесены изменения в перечень проектов народных инициатив.

По итогам реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив было приобретено товаров, выполнено работ и услуг:

	№ пункта перечня
	Результат выполнения мероприятия

	1.
	Приобретена комбинированная дорожная машина марки КАМАЗ

	2.
	Обустроен тротуар по ул. Комсомольской в районе стадиона Локомотив длиной 143,7 м

	3.
	Приобретение мебели для нужд МБУ ЦСКД (25 складных столов)

     Сроки завершения работ, установленные Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области, до 30 декабря 2023 года. Все мероприятия выполнены, согласно утвержденному перечню проектов народных инициатив, запланированных на 2023 год, средства освоены в полном объеме. Информация о реализации мероприятий размещена в информационной системе Иркутской области «Живой регион».

Начальник отдела социально-
экономического развития
КЭФ администрации
Слюдянского городского поселения                                                              Е.В. Криволапова

image1.jpeg